
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.46/26-10-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 364      Περίληψη 

Αποδοχή τής ανάληψης τής υλοποίησης τής δράσης από πλευράς 
δήμου, για την ανακαίνιση & αναβάθμιση των ΚΕΠ δήμου Ξάνθης, 
στα πλαίσια τού έργου: «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και αποδοχή σχετικής χρηματοδότησης 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 26 Οκτωβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.26785/26-10-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Στέφανος Ιγιαννίδης 

5. Γεώργιος Καλογερής 
6. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Απόστολος Ελευθεριάδης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Απόστολος Ελευθεριάδης, ειδοποίηση εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε 
το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.26863/24-10-2022 εισήγηση 
τού Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: Το αρ.πρωτ.224/20-10-22  έγγραφο  του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης . τον 
Οδηγό υποβολής προτάσεων δράσεων στο πλαίσιο του Έργου «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» από τους 
Δήμους της χώρας σύμφωνα με το Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας Ελλάδα 2.0 Τη σχετική 
αναφορά του Προϊσταμένου της Δ/νσης ΚΕΠ Δήμου Ξάνθης . 
Εισηγούμαι την αποδοχή της ανάληψης της υλοποίησης της δράσης από το Δήμο Ξάνθης για την 
ανακαίνιση και αναβάθμιση των ΚΕΠ του Δήμου στα πλαίσια του έργου «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» του 
Υπ. Ψηφιακής Διακυβέρνησης .    
 Επίσης , καθώς και την αποδοχή της σχετικής χρηματοδότησης από το Υπ. Ψηφιακής Διακυβέρνησης για 
την υλοποίηση της ανωτέρω δράσης και η οποία αφορά το ποσό που έχει προϋπολογισθεί για τον Δήμο 
Ξάνθης , το οποίο αναλύεται ως εξής : 

1. Δράση για την προμήθεια Η/Υ, Εκτυπωτών και Tablets για την χρήση της εφαρμογής gov.gr wallet  
 Tablets για Wallet     1.500,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ 
 Η/Υ                          16.800,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ  
 Εκτυπωτές                 6.000,00 ευρώ  χωρίς ΦΠΑ 

2. Δράση για την Υλοποίηση Συστήματος διαχείρισης επισκεπτών & Προμήθεια tablets μέσω των 
οποίων θα διατίθεται εφαρμογή για την υπογραφή εγγράφων από τους εξυπηρετούμενους πολίτες 
καθώς και εφαρμογή αξιολόγησης από αυτούς των παρεχόμενων υπηρεσιών  

 Tablets Αξιολόγησης             600,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ  
 Σύστημα Προτεραιότητας   7.500,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ 

3. Δράση για τις εργασίες ανακαίνισης των ΚΕΠ 
REBRANDING   47.740,00 χωρίς ΦΠΑ  
Σύνολο χωρίς ΦΠΑ : 80.140,00 ευρώ 
ΦΠΑ                        : 19.233,60 ευρώ 
Σύνολο με ΦΠΑ      :  99.373,60 ευρώ 
Ποσό χρηματοδότησης  : 99.373,60 ευρώ 
Η αποτύπωση της χρηματοδότησης στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2022 και η εισαγωγή του 
ποσού σε Κ.Α. Εσόδων θα γίνει με νεότερη εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής και σχετική 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου». 

ΑΔΑ: Ω3ΣΔΩΚ8-Ζ2Γ



Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Γεώργιος Καλογερής ψήφισε Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά    

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Την αποδοχή της ανάληψης της υλοποίησης της δράσης από το Δήμο Ξάνθης για την ανακαίνιση και 
αναβάθμιση των ΚΕΠ του Δήμου στα πλαίσια του έργου «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» του Υπ. Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, καθώς και την αποδοχή της σχετικής χρηματοδότησης από το Υπ. Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης για την υλοποίηση της ανωτέρω δράσης και η οποία αφορά το ποσό που έχει 
προϋπολογισθεί για τον Δήμο Ξάνθης , το οποίο αναλύεται ως εξής : 
1. Δράση για την προμήθεια Η/Υ, Εκτυπωτών και Tablets για την χρήση της εφαρμογής gov.gr wallet  

 Tablets για Wallet     1.500,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ 
 Η/Υ                          16.800,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ  
 Εκτυπωτές                 6.000,00 ευρώ  χωρίς ΦΠΑ 

2. Δράση για την Υλοποίηση Συστήματος διαχείρισης επισκεπτών & Προμήθεια tablets μέσω των οποίων 
θα διατίθεται εφαρμογή για την υπογραφή εγγράφων από τους εξυπηρετούμενους πολίτες καθώς και 
εφαρμογή αξιολόγησης από αυτούς των παρεχόμενων υπηρεσιών  
 Tablets Αξιολόγησης             600,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ  
 Σύστημα Προτεραιότητας   7.500,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ 

3. Δράση για τις εργασίες ανακαίνισης των ΚΕΠ 
REBRANDING   47.740,00 χωρίς ΦΠΑ 

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ : 80.140,00 ευρώ 
ΦΠΑ                        : 19.233,60 ευρώ 
Σύνολο με ΦΠΑ      :  99.373,60 ευρώ 
Ποσό χρηματοδότησης  : 99.373,60 ευρώ 

Η αποτύπωση της χρηματοδότησης στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2022 και η εισαγωγή του ποσού 
σε Κ.Α. Εσόδων θα γίνει με νεότερη εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής και σχετική απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 

……………………………………………………………………………………............................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 26-10-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: Ω3ΣΔΩΚ8-Ζ2Γ


		2022-10-31T11:47:31+0200
	Athens




